Vorläufiger Verlaufsplan

Vierte Tagung der 14. Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck vom 27. bis 29. November 2023

| Montag, 27. November 2023 | | Dienstag, 28. November 2023 | |
|---------------------------------------|--|-------------------------------|--|
| 10:00 Uhr | Eröffnungsgottesdienst in der Brunnenkirche | 09:00 Uhr | Bibelarbeit |
| | (Prälat Burkhard zur Nieden) | | (Kommissarischer Akademiedirektor Pfarrer Bernd Kappes) |
| 11:30 Uhr | Eröffnung der Synode | 10:00 Uhr | |
| TOP 1 | Bericht der Bischöfin anschl. Resonanzen | TOP 2 TOP 9 | Finanzbericht – Teil 2 und anschließende Aussprache Drittes Kirchengesetz zur Änderung des Ausführungsgesetzes der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck zum Besoldungs- und Versorgungsgesetz der EKD (Besoldungs- und Versorgungsausführungsgesetz, AG.EKKW-BVG-EKD) Haushaltsgesetz zur Änderung des Haushaltsgesetzes über die Feststellung des Haushaltsplanes der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck für die Rechnungsjahre 2022 und 2023 (Nachtragshaushaltsplan 2023) |
| 13:30 Uhr | Mittagessen | 13:00 Uhr | Mittagessen |
| 15:30 Uhr | | 15:00 Uhr | |
| TOP 1 TOP 15 TOP 4 TOP 8 TOP 10 TOP 2 | evtl. Fortsetzung Bericht von der Synode der Evangelischen Kirche in Deutschland Bericht der Fachstelle zum Schutz vor sexualisierter Gewalt Kirchengesetz zur Förderung des Klimaschutzes in der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck (Klimaschutzgesetz) Kirchengesetz über kirchliche Stiftungen in der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck (KStiftG) Finanzbericht – Teil 1 | TOP 7 TOP 17 | Haushalts- und Finanzplanung a) Haushaltsgesetz über die Feststellung des Haushaltsplanes der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck für die Rechnungsjahre 2024 und 2025 einschließlich Stellenplan 2024 und 2025 b) Mittelfristige Finanzplanung der Landeskirche 2023 bis 2027 Finanzierung Diakonie Hessen Anträge aus den Kreissynoden |
| 19:00 Uhr | Abendessen | 19:00 Uhr | Abendessen |
| 20:00 Uhr TOP 11 TOP 12 | Bestätigung der Gesetzesvertretenden Verordnung zur Änderung des Kirchengesetzes über die Rechtsstellung und Ausbildung der Vikare (v. 16.6.2023, KABI. S. 146) Bestätigung der Gesetzesvertretenden Verordnung zur elektronischen | 20:00 Uhr ca. 21:30 Uhr | Verleihung des Gottesdienstpreises Abendgebet im Synodalsaal |
| TOP 19 21:00 Uhr | Kommunikation und Aktenführung bei den Kirchengerichten und dem Schlichtungsausschuss Aktuelle Fragestunde Abendgebet in der Brunnenkirche (Ethnologin Silvia Scheffer) | | (Repetentin, Pfarrerin i. P. Aline Seidel, Pfarrer Joachim Simon und Studierende) |

Stand: 2. November 2023

Vorläufiger Verlaufsplan

Vierte Tagung der 14. Landessynode der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck vom 27. bis 29. November 2023

| Mittwoch, 29. November 2023 | | | |
|-----------------------------|---|--|--|
| 08:45 Uhr | Abendmahlsgottesdienst in der Brunnenkirche | | |
| | (Propst Dr. Volker Mantey) | | |
| 10:00 Uhr | | | |
| TOP 13 | Verfassungsprozess und Grundordnungsausschuss | | |
| | a) Abschlussbericht des Sondierungsausschusses | | |
| | b) Beauftragung und Wahl eines Grundordnungsausschusses | | |
| TOP 3 | Unser Reformprozess – Berichte und Einblicke | | |
| 13:00 Uhr | Mittagessen | | |
| 15:00 Uhr | | | |
| TOP 14 | Nachberufung in das Landeskirchengericht der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck | | |
| TOP 8 | Kirchengesetz zur Förderung des Klimaschutzes in der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck | | |
| | (Klimaschutzgesetz) | | |
| TOP 9 | Drittes Kirchengesetz zur Änderung des Ausführungsgesetzes der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck zum | | |
| | Besoldungs- und Versorgungsgesetz der EKD (Besoldungs- und Versorgungsausführungs-gesetz, AG.EKKW-BVG-EKD) | | |
| TOP 10 | Kirchengesetz über kirchliche Stiftungen in der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck (KStiftG) | | |
| TOP 5 | Haushaltsgesetz zur Änderung des Haushaltsgesetzes über die Feststellung des Haushaltsplanes der Evangelischen | | |
| | Kirche von Kurhessen-Waldeck für die Rechnungsjahre 2022 und 2023 (Nachtragshaushaltsplan 2023) | | |
| TOP 6 | Haushalts- und Finanzplanung | | |
| | a) Haushaltsgesetz über die Feststellung des Haushaltsplanes der Evangelischen Kirche von Kurhessen-Waldeck für | | |
| | die Rechnungsjahre 2024 | | |
| TOP 16 | Bericht des Rates der Landeskirche über die an ihn verwiesenen Anträge | | |
| TOP 18 | Tagungstermine der Landessynode 2025 bis 2028 | | |
| TOP 20 | Verschiedenes | | |
| ca. | | | |
| 18:30 Uhr | Schlussandacht im Synodalsaal | | |
| | (Pfarrerin Jennifer Keomanee) | | |
| 19:00 Uhr | Abschluss der Synodaltagung mit einem gemeinsamen Abendessen | | |